Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai.

Tel: 0251. 3817479

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

––––––––––––

Số:               /TB-STTTT

        -       -

––––––––––––––––––
            Đồng Nai  ng           tháng 3   năm 2024

THÔNG BÁO

Dừ g ho t đ  g số điệ  t   i đườ g  ây  ó g báo chí

 Thời gian vừa qua, Bộ Thông tin và Truyền thông đã thiết lập các kênh

thông tin để tiếp nhận trực tiếp, trực tuyến phản ánh sai phạm lĩnh vực báo chí,

thông tin điện tử. Bên cạnh đó, qua theo dõi hoạt động của đường dây nóng báo

chí, Sở Thông tin và Truyền thông nhận thấy việc tiếp nhận thông tin phản ánh

ngày càng giảm.

Vì vậy, Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng thông báo:

1. Dừng ho t đ ng số điện tho i đường dây nóng báo chí

- Số điện thoại: 0908.889.086

- Email: duongdaynongbaochi@dongnai.gov.vn

- Thời gian dừng hoạt động: kể từ ngày 10/3/2024

2. Thông báo các kênh thông tin tiếp nh n phản ánh do B  Thông tin và

Truyền thông thiết l p

- Số điện thoại đường dây nóng của Cục Báo chí 0865.28.28.28 tiếp nhận

thông tin phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về những hoạt động sai phạm và

nhũng nhiễu của nhà báo, phóng viên các cơ quan báo chí.

- Trang https://tingia.gov.vn/ (của Cục Phát thanh Truyền hình và Thông tin

điện tử) tiếp nhận phản ánh trực tuyến tin giả, tin xấu độc.

- Trang https://canhbao.khonggianmang.vn (của Trung tâm Giám sát an toàn

không gian mạng Quốc gia) tiếp nhận phản ánh khi phát hiện các trang thông tin

điện tử có dấu hiệu giả mạo, lừa đảo.

- Trang https://vn-cop.vn/ (của Cục An toàn thông tin) tiếp nhận phản ánh

trực tiếp và xử lý các phản ánh, thông tin về hành vi xâm hại trẻ em trên môi

trường mạng.

mailto:duongdaynongbaochi@dongnai.gov.vn
https://tingia.gov.vn/

2

Sở Thông tin và Truyền thông kính gửi thông báo tới các cơ quan, đơn vị, tổ

chức để biết./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Đồng Nai, Đài PT-TH Đồng Nai;

- Lưu: VT, VP, TTr, BCTT.

KT.   Á   ỐC

PHÓ GIÁM  ỐC

Giang Thị Thu Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T16:26:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Giang Thị Thu Nga<ngagtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T08:49:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T08:49:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T08:50:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!